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Szanowny Panie Przewodniczący,

odpowiadając na przekazane przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów pismo w sprawie

niższych styczniowych uposażeń funkcjonariuszy Służby Więziennej i świadczeń emerytalno-

rentowych byĘch funkcjonariuszy tej służby, proszę przyjąć następujące wyjaśnienia.

Zapowiedziane zmiany

Rząd, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym, zainicjował zmiany ustawy PlT.

Zglaszane uwagi do wprowadzonych od 1stycznia2022 r. zmian podatkowych zostaĘ

szczegółowo przeanalizowane. Wynikiem kilkutygodniowej pracy w Ministerstwie Finansów
jest projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz

niektórych innych ustaw (wpisany do wykazu prac rządu pod numerem UD347).

Projekt ten przewiduje m.in. obniżkę stawki podatku w skali podatkowej o 5 pkt

procentowych (z L7% do Lż%), co stanowi obniżenie stawki podatku o 29,4%, Jednoczesne

zachowanie kwoty wolnej od podatku w wysokości 30 tys. zł spowoduje niższą niż obecnie

kwotę zmniejszającą podatek (30 000 + L2% = 3 600 zł). W konsekwencji, zmianie ulegnie

również wysokość miesięcznej kwoty zmniejszającej zaliczkę na podatek dochodowy.

Wynosić ona będzie 300 zł.

Dzięki obniżce stawki podatku mogliśmy zrezygnowaćz tzw. ulgi dla klasy średniej, czyli
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rozwiązania nieakceptowanego przez część podatników, w tym funkcjonariuszy służb
mundurowych, skomplikowanego w stosowaniu oraz dedykowanego tylko wybranym
grupom podatników. W przeciwieństwie do tzw. ulgi dla klasy średniej proponowana obniżka
stawki podatku ma charakter powszechny iłatwy do stosowania przez podatników i

płatników.

W ww, projekcie przewidziano również rozwiązanie umożliwiające podatnikowi większą
swobodę w decydowaniu o stosowaniu kwoty wolnej od podatku w zaliczkach na podatek.

Podatnik będzie mógł podzielić L/L2kwoty zmniejszającej podatek pomiędzy maksymalnie 3

płatników (po L/Za lub Ll36 kwoty zmniejszającej podatek). Takie rozwiązanie wydaje się

szczególnie korzystne dla podatników uzyskujących niewysokie przychody z kilku źrodeł,

W przypadku podatnika, który uzyskuje jednocześnie przychody z pracy i rentę/emeryturę,
każdy z płatników na wniosek podatnika, będzie mógł pomniejszać zaliczkę o Llż4 kwoty
zmniejszającej podatek. Takie rozwiązanie spowoduje, iż nie powinna wystąpić sytuacja,
w której jeden z płatników, z uwagi na wysokość świadczenia, nie wykorzystuje w całości
kwoty zmniejszającej, a drugijej w ogóle nie uwzględnia.

Projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych
innych ustaw, z chwilą przekazania do uzgodnień, konsultacji oraz opiniowania został
udostępniony na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji, link do strony
https://legislacia. rcl.gov, p|/proiekt/12358002

Podstawa prawna

Ustawa z dnia 26lipca L99Lr. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U.

z2O2L r. poz. L128, z późn. zm.) - ustawa PlT.
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